Tulyaremiyanın törədicisi, morfobioloji xüsusiyyəti, patogenlik amilləri

Tulyaremiya törədicisi Francisella tularensisdir.F.Tularensis ştammları iki böyük bioqrupu – Jellison tipləri adlandırılan A və B tiplərinə ayrılır.
     A tipi ancaq Şimali Amerikada yayılmışdır, adadovşanları üçün patogendir, insanlarda ağır gedişli xəstəlik  törədir, qliserini fermentleşdirir, sitrulli ureiaza fermenti sintez edir.
     B tipi Avropa, Asiya , Şimalı Amerikada yayılmışdır, adadovşanları üçün zəif patogendir, insanlarda yüngül gedişli xəstelik törədir, qliserini fermenləşdirmir, sitrullin ureidaza fermenti sintez etmir.
   Morfo-bioloji xüsusiyyələri. F.tularensis 0,3-0,6x0,1-0,2 mkm ölçülü kiçik, qram mənfi kokobasildir. Polimorfdur - kürəvi, sapvari və digər formalara, elecədə də bakterial filtrlərdən  keçə bilən süzülən formalara rast gəlinir. Spora əmələ gətirmir, hərəkətizdir, zərif kapsulaya malikdir.
Fakultativ anaerobdur, adi qidalı mühitlərdə inkişaf etmir.Yumurta sarılı 
mühitlərdə  (Mak-Koy mühitlərdə), eləcədə qan və sistein  əlave edilmiş 
qidalı mühitlərdə (Frensis mühiti) 37-38ºC temperaturda kultivasiya edilir. 
Bərk qidalı mühitlərdə 4-14 gün müddətində 1-3 mm diametri girdə, 
qabarıq, ağ-süd rəngli parlaq koloniyalar əmələ gətirir. Virulentli 
stammlar S-koloniyalar əmələ gətirir. Süni qidalı mühitlərdə kultivasiya 
avirulent və qeyri-immunogen  R-koloniyaların inkişafına  səbəb olur.
      Tulyaremiyanın törədicisini toyuq embirionun sarılıq kisəsində də 
kultivasiya etmək mümkündür.
       Biokimyəvi aktivliyi zəifdir, bəzi karbohidratları turşuya qədər
fermentləşdirir, H2S əmələ gətirir. A tipi qliserini fermentləşdirir,
sitrullin ureidaza fermenti ifraz edir.
      Təbii şəraitdə törədicilərin rezervuarları vəhşiheyvanlar, əsasən kiçik
gəmiricilər və dovşanlar, eləcə də ev heyvanları – qoyunlar , donuzlar, iri
buynuzlu qaramaldır.
        Patogenez.Yoluxma yolundan asılı olarağ F.Tularensis orqanizmə
dəri və selikli qişalardan – gözün , tənəffüs yollarının , mədə bağırsağ
traktının selikli qişasından daxil olur. Orqanizmdə əsasən limfa vastəsile
yayılır.
         Faqositlər törədicisini fəal şkildv faqositoza uğratsalar da, onları
tam məhv edə bilmir, nəticədə bakteriyalar limfa düyünlərində lokalizasiya
olunur. Törədicilərin bir hissəsinin məhv olması ilə endotoksinin xaric
olması və onun limfa düyünlərinə təsiri nəticəsində ilkin ocaqlar -
Tulyaremiya bubonları formalaşır. Taun xəstəliyində olduğu kimi
tulyaremiya da birincili  ve ikincili bubonlar müşahidə edilə bilər.
  Xəstəliyin ilkin ocaq törədicisinin dövrü olarağ limfa və qan cərayanına keçməsi , emdotoksin xaric olması və orqanizmin sensiblizasiyası ilə müşayət olunur. Bu zaman prosesin generalizasiyası qaraciyərədə ,dalaqda, ağciyərlədə , sümük iliyində və digər orqanlarda ikincili ocaqlar əmələ gəlir.

    
